[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 04 апреля 2023 года № 26
Об информации  МУП «Льговское»
о деятельности организации за 2022 год
Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Льгов» Курской области, в соответствии с перспективным планом работы Льговского Городского Совета депутатов на 2023 год, заслушав информацию, предоставленную  руководителем МУП «Льговское» А.В. Малаховым «О проделанной работе за 2022 год», Льговский Городской Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению информацию, предоставленную  директором МУП «Льговское» А.В. Малаховым, о деятельности органиции за 2022 год (Приложение к настоящему Решению).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов

Ю.П. Скобелев
Приложение к Решению
Льговского Городского
Совета депутатов
от 04 апреля 2023  года N 26
Информация
МУП «Льговское» о проделанной работе за 2022 год
Ежегодно примерно в это же время, мы подводим промежуточные итоги о работе и перспективах развития предприятия МУП «Льговское».
В настоящее время на предприятии трудятся в пределах 18 чел., которые выполняют необходимые работы, связанные с текущим содержанием дорог, уборкой песка на дорогах и тротуарах, вырубкой кустарников, уборкой остановок пассажирского транспорта, парков, площадок, автомобильных стоянок и др.
Хочу отметить, что по выплате заработной плате задолженности у предприятия перед работниками предприятия не имеется, т.е. заработная плата выплачивается ежемесячно в полном объеме.
Были конечно и некоторые проблемные точки, с которыми сталкивалось наше предприятие и на которых необходимо было сконцентрировать свое внимание, но благодаря совместной работой Администрации города и нашего предприятия часть проблемных вопросов мы сняли. В текущем году ставим перед собой задачу:
1. Увеличение финансирования;
2. Зарабатывание денежных средств самим предприятием, не только с помощью участия в аукционах, но и в других мероприятиях;
3. и конечно имеется необходимость покупки дополнительной техники, такой как трактор МТЗ- со снегоочистителем и МТЗ - с щеткой ряд другой коммунальной техники.
Хотя у нас и имеется ряд своей техники, такой как Камаз КДМ -1 ед., Газ-66 -1 ед. (завершаем капитальный ремонт и покраска автомобиля), Грейдер -1 ед., Погрузчик - 1 ед., УАЗ - 1 ед. Данной техники, конечно не хватает, имеется необходимость в покупки двух единиц тракторов для зимнего содержания дорог и соответственно для привлечению к другим мероприятиям связанных с благоустройством города.
Коллектив предприятия всегда старается относится бережно к техники, в свободное от выездной работы занимаемся обслуживанием техники (на КДМ полностью заменили цепь, скребки и многое другое, а также и на другой техники), в связи с этим в прошлом и текущем году в зимний период, наше предприятие отработало в штатном режиме по очистке снега и посыпке автомобильных дорог песко-соляной смесью.
В прошлом году завезли песок своими силами. Также дополнительно заключали с АО «Льговское ДЭП» договор на поставку песко-соляной смеси, для обработки автомобильных дорог противогололедным материалом.
В оперативном режиме решали вопрос, связанный с зимним периодом, по привлечению резервной техники для расчистки дорог; имелась договоренность с предпринимателями и организациями в экстренном случае о привлечении их техники, частично привлекали.
Но. несмотря на все это предприятию  МУП «Льговское» в основном удалось справиться своей имеющейся техникой, что позволило снизить затраты на наемную технику.
Своей задачей считаем, что благоустройство города – это все-таки шаг к комфортной жизни. Для данной цели имеется самое главное – люди и техника, пусть в небольшом количестве, но имеется.
Все мы знаем, что у предприятия есть своя история. Оно было зарегистрировано в 2002 г., пережило не одну реорганизацию, поэтому в предприятии накопились как положительные, так и отрицательные моменты. Существуют определенные трудности, но в целом МУП «Льговское» функционирует и справляется с поставленными задачами. Выполняются все необходимые работы.
В текущем году все мы видим, что погодные условия дали нам возможность выйти на работу раньше времени по уборке улиц от мусора, несанкционированных свалок не только на контейнерных площадках, но и в других местах, выпиловке кустарников и многих других вопросов связанных с благоустройством нашего города. Вроде бы и зима была, но работы в зимний период начали выполнять как в весенний, и это хорошо с одной стороны. Что касается несанкционированных свалок, то мы совместно с ООО «Экопол» еженедельно занимаемся их уборкой, данную работу начали проводить еще в зимний период и проводим данную работу по настоящее время.
В данный момент предприятие занимается уборкой песка с дорог и тротуаров, уборкой парков, вырубкой деревьев, кустарников, поросли, уборкой территории города от мусора, выравнивания дорожных знаков и многими другими мероприятиями. Чуть позже займемся уборкой городского пляжа.
Хочу отметить, что начали заниматься в текущем году раньше времени уборкой кладбищ и выпиловкой на них кустарников. Как все мы знаем, что скоро не за горами начнется великий праздник ПАСХИ, поэтому необходимо продолжить проводить мероприятия связанные с уборкой кладбищ, которые мы запланировали совместно с администрацией. Также хочу отметить, что недавно дополнительно завезли песок на предприятие для кладбищ, который будет в дальнейшем транспортирован на городские кладбища. Хочу поблагодарить за помощь в данном вопросе Администрацию и главу города.
Также хочу отметить, что в прошлом и текущем году наше предприятие теперь в любую погоду может заниматься в ремонтном цеху ремонтом контейнеров или изготовлением любой продукции, который специально подготовили для ремонтных работ.
Продолжаем выставлять фотоотчеты в интернет сообществах о проделанной работе, понятно, что мы не можем выставить весь фотоотчет, в связи с большим материалом о проделанной работе.
Хочется отметить, что мы получаем положительные отзывы о нашей работе от жителей нашего города. Будем и в дальнейшем стараться работать на благо нашего города.
В прошлом году работники предприятия проделали колоссальный фронт работ, поставленные задачи перед предприятием и работниками в основном выполнены.
Поэтому в текущем году, необходимо выполнить те задачи, которые были мной озвучены, для этого было много вложено сил нашего предприятия.
Уверен, что поставленные цели и задачи развития предприятия мы должны выполнить совместно с Администрацией города Льгова.